
 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.420                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 1 

Quinta-Feira, 24 de setembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0150/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à Contratação EXCLUSIVA 
DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE para 
fornecimento de forma fracionada de materiais de expediente, Materiais 
Didáticos e Móveis para Escritório para uso em diversas Secretarias da 
Prefeitura de Altônia. 
VALOR MÁXIMO: R$ 194.131,11  (cento e noventa e quatro mil cento e 
trinta e um reais e onze centavos) 
EMISSÃO DO EDITAL:.19/09/2020 
ABERTURA: 06/10/20 ÀS 09:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, mediante o 
pagamento da taxa de edital, fixado no valor de R$-0,00 –(zero real) 
comprovado por meio de  depósito  bancário no Banco do Brasil Agência 
1427-3 C/C nº10.583-X.  Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 19/09/20 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  objetivando à Contratação de empresa 
para prestação de serviços de sanitização, com aplicação de substância 
saneante aprovada pela ANVISA, eficiente no combate a fungos, bactérias e 
vírus, incluindo covid-19, devendo ser realizadas em veículos e Prédios de 
atendimento ao público, ambientes internos e externos, locais a serem 
definidos pela Administração Municipal. 
VALOR MÁXIMO: R$ 74.200,00  (setenta e quatro mil e duzentos reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.21/09/2020 
ABERTURA: 06/10/2020 ÀS 10:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente munidos do Carimbo do CNPJ da 
Empresa ou através do Portal do Município de altonia (altonia.pr.gov.br), até 
o dia da abertura do Pregão Presencial. Maiores informações, através do  E-
mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 22/09/20 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0154/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando à Contratação EXCLUSIVA 
de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte especializada para 
fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP), destinado a 
atender as necessidades dos Diversos Setores da Prefeitura Municipal de 
Altônia. 
VALOR MÁXIMO: R$ 49.950.00  (quarenta e nove mil novecentos e 
cinquenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL:.22/09/2020 
ABERTURA: 06/10/20 ÀS 08:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa ou através do Portal 
do Município de Altônia (altonia.pr.gov.br), até o dia da abertura do Pregão 
Presencial. Maiores informações, através do E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 22/09/20 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
DECRETO Nº. 144/2020 DE 08 DE SETEMBRO DE 2020 

Aprova a Escala de Plantões de Farmácias e Drogarias do Município no 
período de 26 de setembro de 2020 à 04 de junho de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, e considerando a homologação da 
Escala de Plantões pelo Secretário de Saúde, 
D E C R E T A, 
Art. 1º.  Fica aprovada a Escala de Plantões das Farmácias e Drogarias do 
Município de Altônia, homologada pela Secretaria Municipal de Saúde, para 
a vigência no período compreendido entre 26 de setembro de 2020 à 04 de 
junho de 2021, de acordo com o anexo I, que fica fazendo parte integrante 
deste Decreto. 
Art. 2º Qualquer alteração na escala será de competência da Secretaria 
Municipal de Saúde, que fica autorizada a baixar a respectiva resolução. 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, em 08 de setembro de 2020. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
ANEXO I 
ESCALA DE PLANTÕES DE FARMÁCIAS 
Escala de Plantão – Farmácias de Altônia 

ORD 
 

PERÍODO FARMÁCIAS Nº 

01 26/09 a 02/10/2020 DUCCIFARMA / DIASFARMA 1 – 2 
02 03 a 09/10/2020 VITALFARMA MANIP / SUPER POPULAR 3 – 4 
03 10 a 16/10/2020 DROGALIDER / VITALFARMA CENTRO 5 – 6 
04 17 a 23/10/2020 MODELO / UMUPREV 7 – 8 
05 24 a 30/10/2020 PRECO BAIXO / DUCCIFARMA 9 – 1 
06 31/10 a 06/11/2020 DIASFARMA / VITALFARMA MANIP 2 – 3 
07 07 a 13/11/2020 SUPER POPULAR / DROGALIDER 4 – 5 
08 14 a 20/11/2020 VITALFARMA CENTRO / MODELO 6 – 7 
09 21 a 27/11/2020 UMUPREV / PRECO BAIXO 8 – 9 
10 28/11 a 04/12/2020 DUCCIFARMA / VITALFARMA MANIP 1 – 3 
11 05 a 11/12/2020 DIASFARMA / SUPER POPULAR 2 – 4 
12 12 a 18/12/2020 DOGRALIDER / MODELO 5 – 7 
13 19 a 25/12/2020 VITALFARMA CENTRO / UMUPREV 6 – 8 
14 26/12 a 01/01/2021 PRECO BAIXO / DIASFARMA 9 – 2 
15 02 a 08/01/2021 DUCCIFARMA / SUPER POPULAR 1 – 4 
16 09 a 15/01/2021 VITALFARMA MANIP / DROGALIDER 3 – 5 
17 16 a 22/01/2021 VITALFARMA CENTRO / PRECO BAIXO 6 – 9 
18 23 a 29/01/2021 MODELO / DUCCIFARMA 7 – 1 
19 30/01 a 05/02/2021 UMUPREV / DIASFARMA 8 – 2 
20 06 a 12/02/2021 VITALFARMA MANIP / VITALFARMA CENTRO 3 – 6 
21 13 a 19/02/2021 SUPER POPULAR / PRECO BAIXO 4 – 9 
22 20 a 26/02/2021 DROGALIDER / UMUPREV 5 – 8 
23 27/02 a 05/03/2021 MODELO / VITALFARMA MANIP 7 – 3 
24 06 a 12/03/2021 DUCCIFARMA / VITALFARMA CENTRO 1 – 6 
25 13 a 19/03/2021 DIASFARMA / DROGALIDER 2 – 5 
26 20 a 26/03/2021 SUPER POPULAR / UMUPREV 4 – 8 
27 27/03 a 02/04/2021 PRECO BAIXO / MODELO 9 – 7 
28 03 a 09/04/2021 DUCCIFARMA / DROGALIDER 1 – 5 
29 10 a 16/04/2021 DIASFARMA / VITALFARMA CENTRO 2 – 6 
30 17 a 23/04/2021 VITALFARMA MANIP / UMUPREV 3 – 8 
31 24 a 30/04/2021 SUPER POPULAR / MODELO 4 – 7 
32 01 a 07/05/2021 PRECO BAIXO / DROGALIDER 9 – 5 
33 08 a 14/05/2021 DUCCIFARMA / UMUPREV 1 – 8 
34 15 a 21/05/2021 DIASFARMA / MODELO 2 – 7 
35 22 a 28/05/2021 VITALFARMA MANIP / PRECO BAIXO 3 – 9 
36 29/05 a 04/06/2021 SUPER POPULAR / VITAFARMA CENTRO 4 – 6 

DESIGNAÇÃO NUMÉRICA DAS FARMÁCIAS 
NUMERO FARMÁCIA N. DE PLANTÕES 

01 DUCCIFARMA 08 
02 DIASFARMA 08 
03 VITALFARMA MANIP 08 
04 SUPER POPULAR 08 
05 DROGALIDER 08 
06 VITALFARMA CENTRO 08 
07 MODELO 08 
08 UMUPREV 08 
09 PREÇO BAIXO 08 
   

Altônia-PR, 08 de setembro de 2020. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Ano IX                                         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Edição n.º 1.420                                             MUNICIPIO DE ALTÔNIA 

  Secretaria Municipal de Administração                                                                           P á g i n a  | 2 

Quinta-Feira, 24 de setembro de 2020 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               http://altonia.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


		2020-09-24T15:53:20-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




